臺北市建築師公會 函
地 址：臺北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓
連絡人：傅惠生 02-23773011 轉 226
傳 真：02-27326906
網路報名問題：傅惠生(02)23773011 轉 226

受文者：全體會員

免    用    印    信
發文日期：中華民國 107 年 4 月 9 日
發文字號：107(十七)會字第 0696 號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：

主旨：臺北市政府都市發展局舉辦「107 年度臺北市都市及建築法令說明

會」，訂於 107 年 5 月 21 日、22 日(星期一、二)於臺北市政府二樓

大禮堂（親子劇場）舉行，凡有意參加之會員(限建築師本人參加)，

請於 107 年 5 月 10 日前上本會網站登記（兩天課程內容不同，若兩

天都要參加，請務必分別報名)，網址 http://www.arch.org.tw)，

請 查照。

說明：

一、登記後務請於 5 月 11 日上網查詢，凡確認可以參加者，請於 5 月

21 日、22 日逕至臺北市政府二樓大禮堂(市府路一號二樓)參加，

不另通知。

二、本次說明會市政府將依『建築師開業證書申請換發及研習證明文件

認可辦法』向內政部營建署申請核備建築師積分證明，建築師本人

全程參與，並於 5 月 10 日前報名者，由都發局發『參訓證明書』。

因需配合都發局作業時程，逾期恕無法受理報名，亦無法領取參訓

證明書。

三、會員無法參加說明會者，惠請於說明會後至 6 月 30 日前到本會領

取講義，領完為止。親自領取或委託建築師代領者簽名即可；如派

員領取者請攜帶建築師私章並請告知建築師會員證號。

四、上網報名辦法請上本會網站「公會專區」下載。

正本：全體會員

  副理事長  林志崧  代行

請假

2

「107 年度臺北市都市及建築法令說明會」時程表

地點：市府大樓 2樓親子劇場        日期：107 年 5 月 21 日

時 間 課 目 內 容 主持（講）人 地 點

10:30-10:50 報 到 及 入 場 簽 名 : 發 給 資 料  親子劇場

10:50-11:00
貴 賓

致 詞

 親子劇場

11:00-11:50 法 令 宣 導 建 照 法 令 說 明

建 照 科

劉 文 麗

正 工 程 司
親子劇場

11：50-13:30 午 餐 時 間 ( 劇 場 中 午 清 場 )

13:30-13:45 下 午 入 場

13:45-14:35 法 令 宣 導 施 工 法 令 說 明

施 工 科

詹 益 勝

副工程司兼

股 長

親子劇場

14:35-15:25 法 令 宣 導
公寓大廈防墜設施設

置 原 則 及 法 令 說 明

公寓大廈科
楊 銧 煜
正 工 程 司

親子劇場

15:25-15:40 休 息 時 間

15:40-16:30 法 令 宣 導
違建查報法令與實務

說 明

查 報 隊
梁 家 源
分 隊 長

親子劇場

16:30-17:00
建管工程業務

綜 合 座 談
法 令 及 提 問 解 說  親子劇場

3

「 107 年度臺北市都市及建築法令說明會」時程表

地點：市府大樓 2樓親子劇場        日期：107 年 5 月 22 日

時 間 課 目 內 容 主持（講）人 地 點

09:15-09:50 報 到 及 入 場 簽 名 : 發 給 資 料  親子劇場

09:50-10:40 法 令 宣 導
臺北市容積移轉法令

說 明

綜合企劃科

張 志 豪

正 工 程 司
親子劇場

10:40-11：30 法 令 宣 導
北市土地使用分區管

制自治條例修訂說明

都市規劃科

李雲婷股長
親子劇場

11：30-13:30 午 餐 時 間 ( 劇 場 中 午 清 場 )

13:30-14:15 下 午 入 場

14:15-15:05 法 令 宣 導
臺北市都市設計審議

案例介紹及法令說明

都市設計科

謝佩珊股長
親子劇場

15:05-15:55 法 令 宣 導

「臺北市都市更新單

元規劃設計獎勵容積

評定標準」修正情形

都市更新處

陳品先股長
親子劇場

15:55-16:10 休 息 時 間

16:10-17:00
都市計畫業務

綜 合 座 談
法 令 及 提 問 解 說  親子劇場